
 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
Від 16 грудня 2024 року Миколаїв № 1

 
Про звільнення від сплати земельного податку 
комунальних некомерційних підприємств сфери 
охорони здоров’я Миколаївської обласної ради, які 
територіально розташовані у м. Миколаєві

 
 
Розглянувши та обговоривши питання про звільнення від сплати 

земельного податку комунальних некомерційних підприємств сфери охорони 
здоров’я Миколаївської обласної ради, які територіально розташовані у              м. 
Миколаєві (інформація управління охорони здоров’я Миколаївської обласної 
військової адміністрації від 24.10.2024 № 3601-11-4) постійна комісія обласної 
ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Інформацію в.о. начальника управління охорони здоров’я Миколаївської 
обласної військової адміністрації Ткаченко І.С. про звільнення від сплати 
податку на землю комунальних некомерційних підприємств сфери охорони 
здоров’я Миколаївської обласної ради, які територіально розташовані у м. 
Миколаєві, взяти до відома. 

2. Внести питання «Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання до Миколаївської міської ради щодо звільнення від сплати 
земельного податку комунальних некомерційних підприємств сфери охорони 
здоров’я Миколаївської обласної ради, які територіально розташовані у м. 
Миколаєві» на розгляд двадцять шостої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання (проєкт рішення додається). 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 
 

 



ПРОЄКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської  
обласної ради восьмого скликання до  
Миколаївської міської ради щодо звільнення 
від сплати земельного податку комунальних 
некомерційних підприємств сфери охорони  
здоров’я Миколаївської обласної ради, які  
територіально розташовані у м. Миколаєві

Двадцять шоста 
позачергова сесія 
восьмого скликання 

 
 

На підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Податкового кодексу України з метою зменшення фінансового навантаження на 
бюджет комунальних некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я 
Миколаївської обласної ради обласна рада  

 
  

ВИРІШИЛА: 
  
 

1. Прийняти Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Миколаївської міської ради восьмого скликання щодо звільнення від сплати 
земельного податку комунальних некомерційних підприємств сфери охорони 
здоров’я Миколаївської обласної ради, які територіально розташовані у м. 
Миколаєві (додається). 

  
2. Надіслати текст цього Звернення Миколаївській міській раді. 

  
 
 
Голова обласної ради                                                         Антон ТАБУНЩИК 
 



Додаток 
до рішення обласної ради 

 
 

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Миколаївської обласної ради восьмого скликання до Миколаївської 

міської ради щодо звільнення від сплати земельного податку комунальних 
некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я Миколаївської обласної 

ради, які територіально розташовані у м. Миколаєві 
 

У спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області перебувають заклади охорони здоров’я, які 
територіально розташовані у м. Миколаєві, а саме: 

Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради: 

54058, м. Миколаїв, вул. Київська, 1; 
Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська обласна дитяча 

клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради: 
54018, м. Миколаїв, вул. Миколаївська, 21; 
Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради: 
54058, м. Миколаїв, вул. Київська, 1; 
Комунальне некомерційне підприємство Комунальне некомерційне 

підприємство «Миколаївський обласний центр психічного здоров'я» 
Миколаївської обласної ради: 

54003, м. Миколаїв, 2-а Екіпажна, 4; 
Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний 

центр онкології» Миколаївської обласної ради: 
54018, м. Миколаїв, вул. Миколаївська, 18; 
Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний 

центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської 
обласної ради. 

54018, м. Миколаїв, вул. Миколаївська, 23; 
Філія «Центр інтегрованих послуг» Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради».  

54003, м. Миколаїв, вул. Марка Кропивницького (Потьомкінська), 138 Б; 
Філія «Відділ інфекційних хвороб» Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради».  

54018, м. Миколаїв, вул. Космонавтів, 43. 
Повномасштабна військова агресія та перебування м. Миколаєва і 

частини Миколаївської області в зоні бойових дій вплинуло на фінансову 
спроможність закладів охорони здоров’я. Починаючи з 24 лютого 2022 року,  
усі заклади охорони здоров’я працювали у надзвичайному режимі. Внаслідок 



2 
 

ворожих обстрілів в Миколаївській області повністю або частково 
пошкоджено близько 200 медичних закладів, у тому числі розташовані у м. 
Миколаєві, це - КНП «Обласний центр екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф» Миколаївської обласної ради», КНП «Миколаївська 
обласна дитяча лікарня» Миколаївської обласної ради, КНП «Миколаївська 
обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради та інші. 

Тривале перебування міста Миколаєва у зоні вогневого ураження 
повітряною та важкою наземною зброєю спричинило плинність медичного 
персоналу, зниження попиту на певний перелік медичних послуг, особливо 
платних. Крім того, на низьку фінансову спроможність закладів охорони 
здоров’я вплинуло зменшення обсягу фінансування від Національної служби 
охорони здоров’я України. 

Законом України від 15 березня 2022 року «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо дії 
норм на період дії воєнного стану» визначено, що тимчасово, на період з            
01 березня 2022 року по 31 грудня року, наступного за роком, у якому 
припинено або скасовано воєнний, надзвичайний стан, не нараховується та не 
сплачується плата за землю (земельний податок та орендна плата за земельні 
ділянки державної та комунальної власності) за земельні ділянки (земельні 
частки (паї), що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові 
дії, або на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями 
Російської Федерації, та перебувають у власності або користуванні, у тому 
числі на умовах оренди, фізичних або юридичних осіб, а також за земельні 
ділянки (земельні частки (паї), визначені обласними військовими 
адміністраціями як засмічені вибухонебезпечними предметами та/або на яких 
наявні фортифікаційні споруди. 

Відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України 
органи місцевого самоврядування встановлюють ставки плати за землю та 
пільги щодо земельного податку, що сплачується на відповідній території. 

З метою належного забезпечення населення м.Миколаєва та 
Миколаївської області якісною медичною допомогою та зниження 
фінансового навантаження на бюджети закладів охорони здоров’я просимо 
Вас внести на розгляд міської ради питання про звільнення від сплати 
земельного податку закладів охорони здоров’я Миколаївської обласної ради, 
розташовані у м. Миколаєві. 

Сподіваємося на розуміння та підтримку у вирішенні цього важливого 
для Миколаївської області питання. Впевнені, що спільними зусиллями ми 
допоможемо нашим закладам у такий важкий час та відбудуємо рідну 
Миколаївщину. 
 

 
Прийнято на двадцять шостій 
позачерговій сесії обласної ради 
восьмого скликання  
__ грудня 2024 року 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 16 грудня 2024 року Миколаїв № 33
 
 
Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Протокол 
вела: 

Масалітіна О. 

Присутні: Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І.  

Відсутні: Закусілов А. 

Запрошені: Ткаченко Ірина - в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
У засіданні постійної комісії обласної ради взяли участь заступник голови 

обласної ради Андрєєв Денис, працівники виконавчого апарату обласної ради.  
 
У зв’язку з відсутністю секретаря постійної комісії обласної ради 

Закусілова А. протокол засідання доручено вести депутату обласної ради 
Масалітіній О. 

 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина внесла 

пропозицію порядок денний взяти за основу, а потім голосувати кожну 
пропозицію.  
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «не голосував», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 3, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались –0, 
«не голосували» - 1.



2 
 

ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення взяти за основу такий порядок 
денний:

1. Про передачу Комунальному некомерційному підприємству 
«Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної 
статистики» Миколаївської обласної ради на баланс та закріплення за ним на 
праві оперативного управління нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
2. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв та перебуває 
на балансі Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
3. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, яке розташоване за адресою: вул. Миколаївська, 18, м. Миколаїв та 
перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
4. Про передачу окремого індивідуального визначеного майна. 
  
Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
5. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 

та звільнення з посади керівників підприємств, установ і організацій, що 
належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.



3 
 

 
6. Про реорганізацію Миколаївського обласного Центру медико-

соціальної експертизи Миколаївської обласної ради шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
 Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
7. Про звільнення від сплати земельного податку комунальних 

некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я Миколаївської обласної 
ради, які територіально розташовані у м. Миколаєві. 

 
Інформує: Ткаченко Ірина Станіславівна – в.о. начальника 

управління охорони здоровʼя Миколаївської обласної 
військової адміністрації.

 
8. Про затвердження Положення про преміювання керівників 

комунальних некомерційних підприємств спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області галузі охорони здоров’я. 

 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
9. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання на 

2025 рік.      
 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
10. Про план роботи Миколаївської обласної ради з регуляторної 

діяльності на 2025 рік. 
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
11. Про звернення депутата обласної ради Чорного С. 
 

Інформує: Чорний Сергій Віталійович – депутат обласної ради.



4 
 

12. Про внесення змін до фінансових планів окремих комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
13. Про внесення змін до фінансового плану Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
14. Про внесення змін до фінансового плану Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
Федорова Світлана запропонувала доповнити порядок денний засідання 

постійної комісії обласної ради новим питанням:  
«Про звіт заступника начальника обласної військової адміністрації, який 

відповідає за галузь охорони здоров’я, про стан реалізації державної політики в 
галузі охорони здоров’я відповідно до повноважень».  

 
Проведено поіменне 
голосування за 
пропозицію Федорової С  
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «не голосував», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «за». 

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 3, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались –0, 
«не голосували» - 1.



5 
 

ВИРІШИЛИ: Доповнити порядок денний засідання постійної 
комісії обласної ради новим питанням «Про звіт 
заступника начальника обласної військової 
адміністрації, який відповідає за галузь охорони 
здоров’я, про стан реалізації державної політики в 
галузі охорони здоров’я відповідно до 
повноважень». 

 
Після обговорення питань, включених до проєкту порядку денного 

засідання постійної комісії обласної ради, голова постійної комісії обласної 
ради Шабільянова І. внесла пропозицію затвердити порядок денний в цілому. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «не голосував», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 3, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 1.

Вирішили: запропонований порядок денний затверджено в 
цілому.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про передачу Комунальному некомерційному підприємству 
«Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної 
статистики» Миколаївської обласної ради на баланс та закріплення за ним на 
праві оперативного управління нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
2. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв та перебуває 
на балансі Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 



6 
 

3. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, яке розташоване за адресою: вул. Миколаївська, 18, м. Миколаїв та 
перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
4. Про передачу окремого індивідуального визначеного майна. 
  
Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
5. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 

та звільнення з посади керівників підприємств, установ і організацій, що 
належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
6. Про реорганізацію Миколаївського обласного Центру медико-

соціальної експертизи Миколаївської обласної ради шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
 Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
7. Про звільнення від сплати земельного податку комунальних 

некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я Миколаївської обласної 
ради, які територіально розташовані у м. Миколаєві. 

 
Інформує: Ткаченко Ірина Станіславівна – в.о. начальника 

управління охорони здоровʼя Миколаївської обласної 
військової адміністрації.

 
8. Про затвердження Положення про преміювання керівників 

комунальних некомерційних підприємств спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області галузі охорони здоров’я. 

 



7 
 

Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
9. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання на 

2025 рік.      
 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
10. Про план роботи Миколаївської обласної ради з регуляторної 

діяльності на 2025 рік. 
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
11. Про звернення депутата обласної ради Чорного С. 
 

Інформує: Чорний Сергій Віталійович – депутат обласної ради.
 
12. Про внесення змін до фінансових планів окремих комунальних 

некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
13. Про внесення змін до фінансового плану Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 



8 
 

14. Про внесення змін до фінансового плану Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
15. Про звіт заступника начальника обласної військової адміністрації, 

який відповідає за галузь охорони здоров’я, про стан реалізації державної 
політики в галузі охорони здоров’я відповідно до повноважень. 

 
Інформує: Федорова Світлана Федорівна – депутат обласної ради.

 
1. СЛУХАЛИ: Про передачу Комунальному некомерційному 

підприємству «Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр 
медичної статистики» Миколаївської обласної ради на баланс та закріплення за 
ним на праві оперативного управління нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 
оголосила про конфлікт інтересів та не приймала участі у голосуванні. 

 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «проти», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «проти», 
Шабільянова І. - «не голосувала». 

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 3, з них: 
«за» - 1, 
«проти» - 2, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 1.

Вирішили: Рішення не прийнято.
 
2. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 



9 
 

області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв та перебуває 
на балансі Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 
оголосила про конфлікт інтересів та не приймала участі у голосуванні. 

 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «не голосувала». 

Підсумки поіменного 
голосування: 

Усього проголосували – 3, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 1.

Вирішили: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 

3. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, яке розташоване за адресою: вул. Миколаївська, 18, м. Миколаїв та 
перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач:
  

Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «за». 



10 
 

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 4, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 

 
4. СЛУХАЛИ: Про передачу окремого індивідуального визначеного 

майна. 
  
Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради за умови виконання висновків постійної комісії 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 

 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 4, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради за умови виконання 
висновків постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури.

 
5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про порядок призначення 

на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і організацій, 
що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 



11 
 

Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «проти», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 1, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 

 
6. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію Миколаївського обласного Центру 

медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради шляхом 
приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська 
обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
 Доповідач: Ткаченко Ірина Станіславівна - в.о. начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «проти», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 1, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 



12 
 

7. СЛУХАЛИ: Про звільнення від сплати земельного податку 
комунальних некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я 
Миколаївської обласної ради, які територіально розташовані у м. Миколаєві. 

 
Інформує: Ткаченко Ірина Станіславівна – в.о. начальника 

управління охорони здоровʼя Миколаївської обласної 
військової адміністрації.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 4, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Висновки № 1 додаються.
 
8. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про преміювання керівників 

комунальних некомерційних підприємств спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області галузі охорони здоров’я. 

 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала не виносити питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради у зв’язку з необхідністю доопрацювання. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 4, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0. 



13 
 

Вирішили: Не виносити питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради у зв’язку з 
необхідністю доопрацювання. 

 
9. СЛУХАЛИ: Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого 

скликання на 2025 рік.      
 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «проти», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 1, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 

 
10. СЛУХАЛИ: Про план роботи Миколаївської обласної ради з 

регуляторної діяльності на 2025 рік. 
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення корупції у  виконавчому 
апараті обласної ради.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «проти», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 3,



14 
 

 «проти» - 1, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради. 

 
11. СЛУХАЛИ: Про звернення депутата обласної ради Чорного С. 
 

Інформує: Чорний Сергій Віталійович – депутат обласної ради.
 

В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 

Шабільянова І. запропонувала підтримати звернення депутата обласної ради 
Чорного С., звернутися до  департаменту соціального захисту населення 
обласної військової адміністрації щодо надання інформації стосовно 
забезпечення соціального захисту родин загиблих військовослужбовців, які 
віддали своє життя за Україну до початку повномасштабного вторгнення в 
лютому 2022 року, розгляду порушеного питання по суті та внесення 
пропозицій щодо подальшого розгляду на сесії обласної ради. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «утрималася», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались – 1, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Рекомендації № 1 додаються. 
 
 
12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до фінансових планів окремих 

комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала погодити  внесення змін до фінансових планів на 
2024 рік Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 



15 
 

обласної ради та Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
дитячий оздоровчий центр» Миколаївської обласної ради, рекомендувати 
голові обласної ради їх затвердити зі змінами в новій редакції. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «утрималася», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались – 1, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Рекомендації № 2 додаються. 
 
13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до фінансового плану Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на 2024 рік. 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала погодити  внесення змін до фінансового плану на 
2024 рік Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради та рекомендувати голові 
обласної ради затвердити його зі змінами в новій редакції. 
Перед голосуванням заступник голови постійної комісії обласної ради Пліткін О. 
оголосив про конфлікт інтересів та не брав участі у голосуванні. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «не голосував», 
Федорова С. - «утрималася», 
Шабільянова І. - «за».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 3, з них: 
«за» - 2, 
«проти» - 0, 
«утримались – 1, 
«не голосували» - 1.

Вирішили: Рішення не прийнято.
 
14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до фінансового плану Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на 2024 рік. 



16 
 

 
Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 

комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала погодити  внесення змін до фінансового плану на 
2024 рік Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна  
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради та рекомендувати голові 
обласної ради затвердити його зі змінами в новій редакції. 
 Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 
оголосила про конфлікт інтересів та не приймала участі у голосуванні. 
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «за», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «не голосувала». 

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 3, з них: 
«за» - 3, 
«проти» - 0, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 1.

Вирішили: Рекомендації № 3 додаються. 
 

15. СЛУХАЛИ: Про звіт заступника начальника обласної військової 
адміністрації, який відповідає за галузь охорони здоров’я, про стан реалізації 
державної політики в галузі охорони здоров’я відповідно до повноважень. 

 
Інформує: Федорова Світлана Федорівна – депутат обласної ради.

 
В обговоренні питання взяли участь Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 
За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. запропонувала внести питання на розгляд наступного засідання 
постійної комісії обласної ради.  
Проведено поіменне  
голосування. 
 
 

Масалітіна О. - «за», 
Пліткін О. - «проти», 
Федорова С. - «за», 
Шабільянова І. - «проти».

Підсумки поіменного 
голосування: 
 

Усього проголосували – 4, з них: 
«за» - 2, 
«проти» - 2, 
«утримались – 0, 
«не голосували» - 0.

Вирішили: Рішення не прийнято.



17 
 

Наостанок голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина 
підбила підсумки роботи засідання комісії, подякувала за плідну працю, 
побажала всім гарного тихого дня та оголосила про її завершення. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
 
Протокол вела                                                                       Олена МАСАЛІТІНА 



 

 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
16 грудня 2024 року Миколаїв № 1
 
Про звернення депутата обласної ради Чорного С.

 
Розглянувши та обговоривши питання про усунення соціальної 

несправедливості щодо розміру одноразової грошової допомоги у разі 
загибелі (смерті) для родин загиблих військовослужбовців, які віддали своє 
життя за Україну до початку повномасштабного вторгнення в лютому       
2022 року, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати звернення депутата обласної ради Чорного С. про 
усунення соціальної несправедливості щодо розміру одноразової грошової 
допомоги у разі загибелі (смерті) для родин загиблих військовослужбовців, 
які віддали своє життя за Україну до початку повномасштабного вторгнення 
в лютому 2022 року.  

2. Департаменту соціального захисту населення Миколаївської 
обласної військової адміністрації до 06 січня 2025 року надати постійній 
комісії обласної ради інформацію щодо забезпечення соціального захисту 
родин загиблих військовослужбовців, які віддали своє життя за Україну до 
початку повномасштабного вторгнення в лютому 2022 року. 
 3. Направити звернення депутата обласної ради Чорного С. про 
усунення соціальної несправедливості щодо розміру одноразової грошової 
допомоги у разі загибелі (смерті) для родин загиблих військовослужбовців, 
які віддали своє життя за Україну до початку повномасштабного вторгнення 
в лютому 2022 року департаменту соціального захисту населення 
Миколаївської обласної військової адміністрації для розгляду по суті та 
внесення пропозицій щодо подальшого розгляду на сесії обласної ради до      
06 січня 2025 року. 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
16 грудня 2024 року Миколаїв № 2
 
 
Про внесення змін до фінансових планів окремих 
комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на 2024 рік

 
Відповідно до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 13 

«Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я)», 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
управління охорони здоров’я обласної військової адміністрації від 30.10.2024 
№ 3635-12-4 щодо надання на розгляд та затвердження змін до затверджених 
фінансових планів комунальних некомерційних підприємств на 2024 рік, 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Погодити  внесення змін до фінансових планів на 2024 рік таких 
комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області:  
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий 
оздоровчий центр» Миколаївської обласної ради. 

2. Рекомендувати голові обласної ради Табунщику Антону затвердити 
фінансові плани комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, зазначених у пункті 1 цих рекомендацій зі змінами в новій редакції. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
16 грудня 2024 року Миколаїв № 3
 
 
Про внесення змін до фінансового плану Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради на 2024 рік 

 
Відповідно до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 13 

«Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я)», 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
управління охорони здоров’я обласної військової адміністрації від 30.10.2024 
№ 3635-12-4 щодо надання на розгляд та затвердження змін до затверджених 
фінансових планів комунальних некомерційних підприємств на 2024 рік, 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Погодити  внесення змін до фінансового плану Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради на 2024 рік. 

2. Рекомендувати голові обласної ради Табунщику Антону затвердити 
фінансовий план Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради зі змінами в 
новій редакції. 

 
 
 

Заступник голови 
постійної комісії обласної ради                  Олександр ПЛІТКІН 


	Висновки № 1 Про звільнення від сплати податку на землю
	протокол від 16.12.2024 № 33
	Рек. № 1 Про звернення депутата обласної ради Чорного С. doc
	Рек. № 2 Про внесення змін до фінансових планів doc
	Рек. № 3 Про внесення змін до фінансового плану обласної клінічної лікарні doc

